
Medicación para el Post-Operatorio 

 Cefalexina 500 mg (envases con 16 comprimidos)  

 Dioxaflex Protect (envases con 10 y 30 comprimidos  
                                         Diclofenac Sódico 75 mg + Omeprazol 10 mg 

 Dolten 20 mg (envases con 10 y 20 comprimidos)  
                                                     Ketorolac20 mg 

 

Como se toman ? 
 

ANTIBIÓTICO 

  Cefalexina 500 mg     

        1 comprimido cada 6 horas x 4 días 

DOLOR 

 Dioxaflex Protect   

ANALGÉSICO C/PROTECTOR GASTRICO 

        1 comprimido cada 12 horas 

 

 Dolten 20 mg 

            ANALGÉSICO  

        1 comprimido cada 6 horas si Mucho Dolor 

 
CIRUGÍA DE TOBILLO Y PIE 

 
. 

https://cirugiadetobilloypie.com/

